reantur propheta [servus] fugitivus, et tamen iustificans Deum, et sanguinem innocentem fatentur cuius opera non norant. Et ad extremum : Sicut placuit tibi, Domine, sic factum est. Non quaerunt iustitiam sententiae Dei, sed veritatem iusti iudicii confitentur.

runt, non ait invaserunt, sed tulerunt, quasi cum obsequio et honore portantes miserunt in mare non repugnantem sed praebentem manus ipsorum voluntati. Et stetit mare quia invenerat quem quaerebat. Velut si quis persequatur fugitivum et concito pergat gradu, postquam fuerit consecutus desistit currere et stat ac tenet quem apprehenderit. Ita et mare quod, absente Iona, irascebatur, in visceribus suis desideratum tenens gaudet et confovet et ex gaudio tranquillitas redit. Si consideremus ante passionem Christi errores mundi et diversorum dogmatum flatus contrarios et naviculam totumque humanum genus id est creaturam Domini periclitantem et post passionem eius tranquillitatem fidei et orbis pacem et securam omnia et conversionem ad Deum, videbimus quomodo post praecipitationem Ioniae steterit mare a fervore ^a suo.

16. *Et timuerunt viri timore magno Dominum et immolaverunt hostias Domino et voverunt vota.* LXX similiter. Ante Domini passionem timentes clamaverunt ad deos suos; post passionem eius Dominum timent id est venerantur et colunt, et non timent simpliciter, ut in principio legimus, sed timore magno, iuxta illud quod dicitur: *Ex tota anima et ex toto corde et ex tota mente tua* (Dt. 6, 5; Mt. 22, 37). Et immolaverunt hostias quas certe iuxta litteram in mediis fluctibus non habebant, sed quia sacri-

a. furore G Δ v.

1. *Dogmatum.* KITTEL, *Theol. Wörterbuch zur N. T.*, t. 2, p. 233-5 (Kittel). CICÉRON, *Ac. post.* 2, 27 : decreta. SAINT AUGUSTIN, *De gest. Pelag.* 18 : fixa placitataque sententia. Le mot a encore « son sens littéraire antique », notait P. BATTIFOL, *Le cathol. de saint Augustin*, t. 2, 1920, p. 378, n. 1; cf. *Ep.* 175, 6 : dogmatizat et affirmat. (C S E L, t. 42, p. 71, 15; t. 44, p. 662, 5). — SAINT JÉRÔME, *Ep.* 49 (Val. 48), 1 : philosophia nostri dogmatis; § 13 : aliud γυμναστικῶς scribere, aliud δογματικῶς... in sequenti autem aperta frons et ut ita dicam ingenultas necessaria est; aliud est quaerere, aliud definire; in altero pugandum, in altero docendum est; § 14, 2, p. 371, 6 : interpres magis... quam dogmatistes; § 15, 1 : ecclesiasticis dogmatibus. *Ep.* 53, 6 : medici quorum scientia... in tres partes scinditur : τὸ δόγμα, τὴν μέθοδον, τὴν ἔμπειρίαν. *Ep.* 57, 7, 4 : sententias dogmatum ponere, « des maximes